Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 07-03-2023
Insolventienummer F.18/23/28
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000267223:F001
Datum uitspraak 07-02-2023
R-C mr. N.A. Baarsma
Curator mr C.H.]J. van der Maas

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Lentezorg B.v. 07-03-2023
1

Gegevens onderneming

KvK-nummer: 61200840 07-03-2023
Voorheen bezoekadres: Lichtboei 129, 9732 JG Groningen 1

Activiteiten onderneming

I Thuiszorg, verzorgen van thuiszorg. 07-03-2023
1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

07-03-2023

1

Toelichting

Niet duidelijk is hoeveel FTE's er in het verleden in dienst waren.
Op de faillissementsdatum waren er (incl. de DGA) zeven personen in dienst.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=52f1c0d6-fca6-ed11-a873-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=638345a7-3268-e511-80c6-005056ac167e

Boedelsaldo

€-5,30

Verslagperiode

van
7-2-2023
t/m

6-3-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 43 uur 55 min

totaal 43 uur 55 min

Toelichting bestede uren

Er moest veel tijd besteed worden aan het verzamelen van informatie.
De bestuurderis met aan zekerheid grenzende waarschijnlijkheid
aansprakelijk voor het boedeltekort; de rechten van de boedel / de

gezamenlijke schuldeisers zijn voor zover dat mogelijk is, veilig gesteld.

07-03-2023

1

07-03-2023

1

07-03-2023
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

100% aandeelhouder en formeel bestuurder: 07-03-2023
G.E. Holding B.V. 1

KvK: 61099449

Lichtboei 129

9732 ]G Groningen

100% aandeelhouder en bestuurder van G.E. Holding én feitelijk bestuurder
van Lentezorg:

Geertruida Elzinga

(geheim adres).

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

I Er wordt onderzoek gedaan naar de verzekeringen. 07-03-2023
1
1.4 Huur
I not 07-03-2023
1

1.5 Oorzaak faillissement

Vanaf 2019 zouden de zorgverzekeraars aan zorgaanbieders zonder contract 07-03-2023
(waarvan Lentezorg er een was) nog maar 70% van de normale vergoeding 1

hebben uitgekeerd. Sindsdien zou vergoeding ontoereikend zijn geweest om

de kosten te dekken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 07-03-2023

1
6

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

07-03-2023
Toelichting
1
Het is nog onduidelijk hoeveel personeel er in het verleden in dienst was.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
10-2-2023 6 toestemming R-C: 10-2-2023
totaal 6
2.4 Werkzaamheden personeel
07-03-2023
1. Het heeft een paar dagen geduurd voordat de bestuurder in staat was 1

om de NAW-gegevens van het personeel, de laatste loonstroken en de
arbeidsovereenkomsten aan te leveren.

2. Het leek of het faillissement voor de bestuurder als een verrassing
kwam. Om de patiénten niet te duperen en om hen in staat te stellen
hulp bij een andere thuiszorgorganisatie in te kopen, is de zorg na het
uitspreken van het faillissement nog twee weken voor rekening en
risico van de curator verleend. Alle activiteiten zijn voor 1 maart 2023
gestaakt.



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder is niet in staat om een enigszins geordende administratie /

boekhouding aan te leveren. Er moet aan worden getwijfeld of er (na 1 jan.

2020, althans de laatste maanden) wel een boekhouding is gevoerd.

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekeningen 2018, 2019. 2020 en 2021 zijn niet gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja

Toelichting

Gelet op de schending van de administratie- zowel als de publicatieplicht is er

een onweerlegbaar vermoeden van kennelijk onbehoorlijk bestuur.

Verder rijst in ieder geval de vraag of de bestuurder al niet in 2020 tot de
conclusie had moeten komen dat de kosten voor de baat gingen en had zij
de onderneming toen al moeten staken in plaats van de onderneming op
kosten van de schuldeisers voort te zetten.

7.6 Paulianeus handelen
7.7 Toelichting rechtmatigheid

De bestuurder is aansprakelijk gesteld voor het boedeltekort.
Voor de vordering van de curator is conservatoir beslag gelegd.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

07-03-2023

1

07-03-2023

1

07-03-2023

1

07-03-2023
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

07-03-2023
€ 705.153,00
1
8.3 Pref. vord. UWV
07-03-2023
Toelichting
1
Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
07-03-2023
€ 2.693,72
1
Toelichting
Mevr. Y v.d. Berg - loonvordering - € 2.693,72
- transitievergoeding = € 4.547,43 = betwist
8.5 Aantal concurrente crediteuren
07-03-2023
7
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
07-03-2023
€ 170.893,62
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Nog niet bekend. 07-03-2023
1

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

07-03-2023
e Trachten nog enig inzicht in de rechten en verplichtingen te krijgen 1
e Zo mogelijk nog declareren bij zorgverzekeraars
e Aansprakelijkheid bestuurder voor het boedeltekort verder uitwerken.
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
I Nog niet bekend. 07-03-2023
1
10.3 Indiening volgend verslag
| 7-6-2023 07-03-2023
1
10.4 Werkzaamheden overig
Bijlagen
Bijlagen
Bijlage 1 07-03-2023

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


